85 120/125 GD 1/12
— DXE3J-Ventil ist ein Regel-Wegeventil in 4-Wege-
Ausführung mit drei Stellungen und Vorzugstellung bei
Stromausfall (Fail-Safe-Stellung). Der Ventilkolben bewegt
sich innerhalb einer Hülse. Das Ventil wird durch einen
hochdynamischen Proportionalmagnet angetrieben, der
über eine hohe Leistungsaufnahme verfügt und keinen
hydr. Steuerdruck erfordert. Die Kolbenstellung wird

Weglassen wenn nicht erforderlich.
Anschluss: 6-polig + PE
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
85 120/125 GD 3/12
DXE3J
BAUREIHE 31
1.3 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
Regel-Wegeventill
mit Kolben in Hülse
Integrierte Elektronik für
geschlossenen Kreislauf mit
Feldbuskommunikation
Fail-Safe-Stellung
F1 = geschlossene Stellung
F3 = Schwimmstellung
FC = Kreuzstellung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
FD = voll digitale Ausführung (auf Anfrage)
Anschluss: 11-polig + PE
X4 analoger Sensor:
0 = ohne
1 = einfacher /
zweifacher Sensor
X7 digitaler Sensor:
0 = ohne
1 = SSI Typ
D X E 3 JH - LZ / 31 - /K16
X1 Hauptstecker-Konfiguration
D1 = Ein-Signal
D0 = Voll digitale Ausführung (erhältlich
auf Anfrage - lediglich verfügbar für
Bezugspotential vom Typ FD)
X2, X3 Feldbus-Varianten:
EC = EtherCAT
EN = Ethernet /IP
PN = Profinet
Baureihen-Nummer
(von 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße ISO 4401-03
Nennvolumenstrom (mit Δp = 70 bar P - T)
01 = 1 l/min 10 = 10 l/min
02 = 2 l/min 20 = 20 l/min
05 = 5 l/min 40 = 40 l/min
Elektrische
Proportionalsteuerung
Spule mit linearer Volumenstromkennlinie,
Nullüberdeckung und geringer Leckage
85 120/125 GD 4/12
DXE3J
BAUREIHE 31
Ab sofort sind für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
geeignete Ventile erhältlich, die gemäß ATEX 2014/34/EU unter der
Klasse ATEX II 3GD zertifiziert sind.
Die elektrischen und technischen Eigenschaften und Abmessungen
von ATEX-zertif izierten Venti len sind mit denen von
Standardventilen identisch.
Die Lieferung erfolgt immer zusammen mit der ATEX-
Konformitätserklärung und dem Betriebs- und
Wartungshandbuch, in dem alle Informationen über die
richtige Anwendung von Ventilen in explosionsgefährdeten
Bereichen beschrieben sind.
TYP PRÜFUNGSZERTIFIKAT NR.: AR20ATEX046
2.1 - Bestellbezeichnung
Um die ATEX-bewertete Version zu bestellen, fügen Sie die
Beschriftung K3 zum ersten Teil der Bestellbezeichnung hinzu. Die
Beschreibung wird zu DXE3JK3. Bitte verwenden Sie die unter
Abschn. 1.1 angegebene Bestellbezeichnung.
Beispiel:
•    DXE3JK3-LZ40F1/31N-E0K11A
2.2 - Klassifizierung
Die Ventile DXE3JK3 sind wie folgt mit ATEX gekennzeichnet:
KENNZEICHNUNG FÜR GASE, DÄMPFE UND NEBEL
      II 3G Ex ec IIC T4 Gc
EX: Spezifische Kennzeichnung des Explosionsschutzes als ATEX
    2014/34/EU-Richtlinie und damit verbundene technische
    Spezifikationsanforderungen
II:    Gruppe II für Übertageanlagen.
3:    Normaler Schutz der Kategorie 3, berechtigt zu Zone 2
G:    Zur Verwendung in Bereichen, in denen durch Gase, Dämpfe
    und Nebel explosionsfähige Atmosphären verursacht werden
Ex ec: Schutzart "ec", erhöhte Sicherheit
IIC: Gasgruppe (automatisch berechtigt für Gruppe IIA und IIB)
T4:  Temperaturklasse (maximale Oberflächentemperatur)
Gc:  Schutzstufe für elektrische Geräte (EPL). Ausrüstung für
    explosionsfähige Gasatmosphären mit einer „verbesserten“
    Schutzstufe. Solche Ausrüstung stellt im Normalbetrieb keine
    Zündquelle dar und bietet möglicherweise einen zusätzlichen
    Schutz, um sicherzustellen, dass sie - bei regelmäßig zu
    erwartenden Ereignissen - als Zündquelle inaktiv bleibt.
KENNZEICHNUNG FÜR STAUB:
      II 3D Ex tc IIIC T135°C Dc
EX:  EX: Spezifische Kennzeichnung des Explosionsschutzes als
     ATEX 2014/34/EU-Richtlinie und damit verbundene
     technische Spezifikationsanforderungen
II:     Gruppe II für Übertageanlagen
3:     Normaler Schutz der Kategorie 3, berechtigt für Zone 22
D:     Zur Verwendung in Bereichen, in denen explosive
     Atmosphären durch explosive Stäube verursacht werden
Ex tc: Schutzart "tc", durch Gehäuse geschützt
IIIC: Staubgruppe (automatisch für Gruppe IIIA und IIIB geeignet)
T135 ° C: Temperaturklasse (maximale Oberflächentemperatur)
Dc:  Schutzstufe für elektrische Geräte (EPL). Ausrüstung für
   explosive Staubatmosphären mit einer „verbesserten“
   Schutzstufe. Solche Ausrüstung stellt im Normalbetrieb keine
   Zündquelle dar und bietet möglicherweise einen zusätzlichen
   Schutz, um sicherzustellen, dass sie - bei regelmäßig zu
   erwartenden Ereignissen - als Zündquelle inaktiv bleibt.
2.3 - IP-Schutzgrad
Der IP-Schutzgrad des Ventils entspricht IP66/IP68 gemäß IEC
EN 60529.
HINWEIS: Der Test, der durchgeführt wird, um IP68 zu erreichen,
ist: Dauer 1 h, Tiefe 1 m.
Der IP-Grad wird nur gewährleistet, wenn der Gegenstecker mit
dem entsprechenden IP-Grad fachgerecht angeschlossen und
installiert ist.
2.4 - Betriebstemperaturen
Bei Betrieb muss die Umgebungstemperatur zwischen -20 °C und
+60 °C liegen.
Die Flüssigkeitstemperatur muss zwischen -20°C und +80°C liegen.
Die Ventile sind der Temperaturklasse T4 (T135 °C) zugeordnet,
sodass sie auch bei Temperaturen von höheren Klassen (T3, T2,
T1 (T200 °C)) betriebsbereit sind.
2.5 - Gegenstecker
Der Stecker wird nicht mit dem Ventil geliefert, aber er kann separat
bestellt werden. Der Stecker muss für die vorgesehenen